

OBEČNÍ ZPRAVODAJ

květen - červen 2024

SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,

dnes začnu trochu slavnostně. Dovolte mi, abych vám v úvodu velice poděkoval za ohromný úspěch obce, ke kterému přispěla většina z Vás. Obec Koštice se totiž umístila na 4. místě v prestižní soutěži Skleněná popelnice v množství vytríděného odpadu v přepočtu na jednoho obyvatele v kategorii obcí nad 500 obyvatel v celém Ústeckém kraji. Když si uvědomíme, že těchto obcí je v našem kraji nejvíce, jde vskutku o velký úspěch. S cenou je spojeno i symbolické finanční ocenění ve výši 10.000 Kč, které bude použito na nákup dalších odpadkových košů do našich obcí. I přes tento úspěch však ještě existují ve třídění rezervy, neboť se obci nedaří plnit cíle snižování množství celkového komunálního odpadu, kde v závěru roku již musíme platit drahé skládkovné za překročení limitu odpadu se sníženou sazbou, což samozřejmě zatěžuje rozpočet obce. Zde mám na mysli velkoobjemový odpad ve sběrném dvoře. Nepatří sem nic, co se Vám vejde do popelnic (zde se dosud neplatí za hmotnost, ale za předplacenou kapacitu popelnice, proto je nesmysl nechat si vyvážet popelnice poloprázdné a odvážet odpad do sběrného dvora, kde se musí platit za každý kilogram, neboť velké kontejnery jsou váženy) a také sem nepatří žádný netříděný odpad. Pracovníci dvora takovýto odpad od Vás nepřevzou. Dalším

opatřením ke snížení množství odpadu je objednání kontejneru na textil, který se v současnosti vyrábí a bude umístěn u krámu v Košticích.

Dále bych Vás chtěl poprosit o ohleduplnost při parkování aut na ulicích. Většina z Vás má možnost parkování ve svých dvorech, přesto se však parkuje na ulicích v travnatých pásích, které se tím hlavně za mokra velmi ničí a znečišťují se silnice vytahanou zeminou. Současně automobily brání v provozu a znesnadňují práci zemědělcům, kteří se musí s velkou technikou dostat ke svým pozemkům. Tyto problémy vznikají hlavně ve Vojnicích a Vojnickách.

A nyní něco ze současného dění v obci. Byla dokončena výměna kotlů a rekonstrukce sociálního zařízení v kulturním domě, kde se ukázalo, že pod celou plochou záchodů se nachází velká bezodtoková žumpa, což si vyžádalo další investice na napojení na kanalizaci a nestihl se termín dětského karnevalu. Aby to dětem nebylo líto, členky seskupení Rodiče dětem zorganizovaly Dětské odpoledne v Želevicích. A za to jim patří velký dík!

V současnosti probíhá asanace podmačeného zdiva kapliček ve Vojnicích a Želevicích, kde je technologická přestávka po chemické injektáži pro vysušení zdiva po odstranění zasolené omítky a před nahazováním omítky sanační. Zde však nepřeje počasí, stejně jako nepřeje déšť při údržbě zeleně v obcích, kde se nedaří sekat trávu dle představ. Minulý týden byly zahájeny práce na výměně vrat v hasičské zbrojnici, které se musely zvětšit pro snazší a rychlejší výjezd nového hasičského automobilu. V souvislosti s hasiči bych chtěl poděkovat panu Jiřímu Hencovi za získání další hasičské techniky pro místní sbor a jemu a dalším členům sboru dobrovolných hasičů za zorganizování soutěže O pohár starosty obce.

Když už jsme u děkování, nesmím zapomenout na kulturní komisi obce, která má nelehké postavení, odvádí obrovský kus mnohdy neviditelné práce na úkor svého volného času a za symbolický honorář, který povětšinou stejně věnují nákupu pomůcek na pořádané akce. Místo vděku mnohdy sklízí i kritiku, která pramení z odlišných představ různých lidí na formu, množství a velikost pořádaných akcí. Osobně si jejich práce moc vážím. Poděkování také patří všem sponzorům a dobrovolníkům při organizaci dětského dne ve Vojnicích, který se musel pro nepřízeň počasí přeložit na náhradní termín, ale nakonec se jednalo o velice povedenou akci. Další poděkování směřuje k rodičům dětí, kteří svépomocí za finančního přispění obce oplotili dětské hřiště v Želevicích před hospodou.

Jistě jste zaznamenali, že u silnice na Hnojnice zmizela socha svatého Vavřince. Ta se nyní nachází v restaurátorském ateliéru, neboť byla v havarijním stavu a hrozila zřícením. Na její opravu se podařilo získat dvě dotace, jednu ve výši 420 a druhou ve výši 300 tisíc korun. Do konce roku by se měla vrátit v plné kráse.

Nepříjemná situace nastala ve Vojnicích a Vojnickách, kde začal Odbor životního prostředí MÚ Louny požadovat po občanech doklady o likvidaci odpadních vod. Obec Koštice by v této situaci chtěla ubezpečit občany těchto obcí, že chceme dostát našemu slibu, že se v budoucnosti postaráme i o likvidaci jejich odpadních vod. Byla zadána studie variantních řešení a probíhají jednání s příslušnými úřady, jak vzniklou situaci řešit. O dalším vývoji budou samozřejmě informováni.

Další nepříjemnost vznikla na ČOV, kde se při současných intenzivních deštích velmi zvýšil nátok vody, což znamená, že někteří občané i přes jejich

čestné prohlášení mají svedenou do kanalizace dešťovou vodu, což ovlivňuje a zatěžuje chod ČOV. Důrazně tyto občany žádám, aby do konce měsíce června toto nelegální napojení odstranili. Potom bude provedeno tzv. vykouření kanalizace a přestupcům hrozí desetitisícové pokuty a náhrada vzniklých nákladů.

Na závěr bych chtěl připomenout, že je k prodeji palivové dřevo nařezané na špalky (směs měkkého a tvrdého) z poražených stromů v obci. Zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě.

Mgr. Vladimír Jaroš, starosta obce

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

V uplynulých týdnech oslavili svá životní jubilea: Vlasák Jaroslav (65), Osvald Jaroslav (65), Jelínková Libuše (75), Novák Vratislav (81), Misařová Alojzia (70) a Henc Jiří (70).

Blahopřejeme!

V uplynulých týdnech zemřel pan Nims Miroslav ve věku 97 let a pan Kerl Vilém ve věku 92 let.

Upřímnou soustrast!

ZPRÁVY Z NAŠICH OBCÍ

Koncem měsíce dubna proběhla akce „Uklidme naše vesnice“. Díky špatnému počasí byla akce přesunuta, ale i tak se sešlo několik dobrovolníků v každé obci. Tímto všem dobrovolníkům děkujeme.

30. 4. jsme na hřišti upálili čarodějnici, tomu předcházely soutěže pro děti a čarodějnický průvod od kostela. A výtvarné a tvořivé dílny.

Na Den matek, 12. 5. jsme v naší obci přivítali dva nové občanky – Jasmínku Mirgovou a Artura Heppnera. Vítání proběhlo netradičně v kostele sv. Antonína. V kostele se 18. 5. lidé sešli, aby uctili památku všech zdejších mlynářů u příležitosti 450 výročí koštického mlýna a u této příležitosti byla odsloužena mlynářská mše.

25. 5. odstartoval 9. ročník Želevecké stopy. Soutěže se zúčastnilo 55 dětí, z toho 39 do 11 let a 16 do 15 let. Dospělých soutěžících bylo přihlášeno 26, ale díky silnému dešti a bouři byla soutěž přerušena, a proto soutěž běželo pouze 14 účastníků. K poslechu a tanci hrála skupina Melodie. Díky, všem pomocníkům, kteří se zapojili, organizátoři akce ještě jednou moc děkují, a váží si jejich pomoci.

1. června proběhlo v Košticích přátelské utkání ve stolním tenise. Hráli členové oddílu TJ Sokol Koštice a TJ Třebívlice proti hráčům z Drážďan. Z 18 hráčů se na prvních dvou místech umístili hráči Drážďan, třetí byl náš hráč. Turnaj s hráči z Německa má dlouhou tradici, dříve byl pořádán v Třebívlicích, nyní se již druhým rokem koná v Košticích. 2. 6. dopoledne oslavily děti svůj den ve Vojnicích, kde pro ně byly nachystány soutěže a malé občerstvení.

Všem dobrovolníkům, kteří se aktivně účastní akcí, shání sponzorské dary a snažíte se vymýšlet další a další aktivity nejen pro děti, moc děkujeme a moc si vaší pomoci vážíme.

Obec Koštice žádá všechny, kteří ještě nemají uhrazené poplatky (stočné, za TKO atd.), aby je

uhradili v nejbližší době osobně na OÚ nebo bankovním převodem.

V sobotu 8. 6. 2024 proběhne povinná vakcinace psů starších 6 měsíců proti vzteklině.

Psa s náhubkem přivede chovatel starší 18 let a zároveň s sebou přinese očkovací průkaz psa.

Cena 150 Kč.

10.00 hod. – Koštice, 10.45 hod. – Želevice,

11.00 hod. – Vojnice, 11.15 hod. – Vojničky

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE 2024

7. 6. – NOC KOSTELŮ – od 18 hod. prohlídka kostela a od 21 hod. koncert sboru Cum amore

8. 6. – MÓDNÍ PŘEHLÍDKA „Staré časy“ ke 450. výročí koštického mlýna – od 14 hodin

9. 6. – ODPOLEDNE PRO CELOU RODINU – od 14 hodin na fotbalovém hřišti

15. - 16. 6. – POUŤ KOŠTICE

Program sobota 15.6.:

9 - 13 hod. - turnaj TJ Sokol žáci, 16 - 18 hod. - hraje kapela NoToSnadNeníMožný, 18 - 19 hod. - hvězdný program interpretů z muzikálu „Děti ráje“, 19 - 24 hod. - hraje kapela NoToSnadNeníMožný, od 21 hod. - vystoupení Pole dance Litoměřice a Roudnice, poté hraje opět kapela NoToSnadNeníMožný

Program neděle 16. 6.:

10 - 12 hod. - Den otců (hřiště), 13 - 15 hod. - fotbalový zápas ženy : muži, 16 - 17 hod. - animační program pro děti s dvojicí Šimon a Pepíno, 17 hod. - pěna pro děti za příznivého počasí (za OÚ Koštice)

* Případné změny termínů budou aktualizovány na stránkách obce, sociálních sítích či plakátech.